
ZARGES
Medical w

w
w
.z
ar
ge
s.
cz



2

ZARGES Medical/Produkty a řešení

Systémová řešení z jedné ruky
Nemocnice je komplexní systém skládající se z množství 
procesů a struktur. Různé oblasti, personál, pacienti 
a toky materiálu jsou součástí běžného dne v nemocnici. 
Kromě zdravotních úkonů přispívají ke kvalitě rozhodují-

cím způsobem také vývoj a koordinace všech logistických 
toků. Výrobky ZARGES Medical podporují plynulý průběh 
zásobování materiálem.

Balení // od strany 48

Optimální řešení balení 
s bednami ZARGES 
a příslušenstvím.

nemocniční pokoj

nemocniční pokoj

lékárna

centrální sklad

sterili
zace

ošetřovna

pokoj sester

modulový sklad

Žebříky // od strany 50

Bezpečná práce ve výškách 
s žebříky, schůdky a lešení-
mi  ZARGES



3

Mobilní organizační systémy // od strany 36

Výrobky pro podporu staničně-interních procesů 
a mobilní skladování v oblastech péče, distribuce 
léků, vizit a servisů.

Skladovací systémy // od strany 6

Průchozí skladovací systémy podle ISO nor-
my s moduly, modulovým nábytkem, regály 
a vhodným příslušenstvím.

centrální sklad

ZARGES Medical/Produkty a řešení

operační sál

Přepravní systémy // od strany 46

Univerzální výrobky pro chráněnou pře-
pravu zboží a lékařských produktů.



4

ZARGES Medical/Příslib značky



5

ZARGES Medical:
Člověk na prvním místě
ZARGES představuje již více než 80 let prvotřídní kvalitu, 
inovace a rozsáhlý servis - od roku 1998 také s produkty 
pro oblast Medical.

ZARGES Medical znamená průběžná logistická řešení 
spotřebního materiálu a komodit ve zdravotnictví. S pora-
denstvím, organizací, vybavením a servisem z jedné ruky. 
Přitom je pro ZARGES člověk vždy na prvním místě. Pro-
dukty a řešení ZARGES umožní nemocničnímu personálu 
koncentrovat se pouze na podstatné úkoly.

Výsledek: u ZARGES Medical se snoubí skladování, pře-
prava, péče a funkční oblast - pro nižší náklady, vzrůstající 
efektivitu a motivovaný personál.

Kvalita dělá rozdíl
Naše výrobky odpovídají nejnovějším normám a v našem 
podniku díky důslednému procesnímu managementu 
a managementu řízení kvality zlepšujeme výrobní postu-
py. A to vše s jedním cílem: nabídnout našim zákazníkům 
a partnerům produkty a služby, které udávají měřítka 
ve spolehlivosti a trvanlivosti.

ZARGES Medical/Příslib značky

„ Péče o pacienty  
je u mě na  
prvním místě!“



6

Skladovací systémy

Vybavení centrálního skladu a zásobovací vozík

Varianty modulového skladování Skladování léků



77

Skladovací systémy

Skladovací systém sterilního materiálu

Systém značení „Semafor“

Modulový skříňový systém



8

Skladovací systémy/Zásobování

Optimalizovaný průběh zásobování
Základem funkční a transparentní logistiky je efektivní 
zásobování. Produkty ZARGES podporují univerzální tok 
materiálu od požadavku až po místo použití.

Použití materiálu

Pečovatelský vozík, převazový vozík atd.

Modulový sklad

Skladování v pečovatelské a funkční 
oblasti

PO
UŽI

TÍ
 M

ATERIÁ

LU

MODULOVÝ SKLAD

CENTRÁLNÍ SKLAD

PŘEPR AVA



99

Skladovací systémy/Zásobování

Centrální sklad

Modulový sklad zboží

Třídění

Mobilní modulový odběr zboží

Přeprava

Chráněný transport zboží

CENTRÁLNÍ SKLAD

TŘ
ÍD

ĚN
Í

PŘEPR AVA



10

Skladovací systémy/Moduly a modulové koše

600 mm

400 mm

Praktické pro každé použití: moduly a modulové koše

Moduly a modulové koše z ABS, 600 × 400 mm
►► Z Akrylnitril-butadien-styrolu (ABS), světle modrá 
barva.
►► Moduly a modulové koše stohovatelné a zasouvatelné.
►► Uzavřené dno tvoří bezpečnou ochranu před únikem 
tekutin a znečišťujících látek.
►► Snadná montáž rámečku na etikety, nezávisle na poloze 
podélných a příčných dělících příček.
►► Variabilní rozdělení, optická pomoc pozice dělících 
přepážek.
►► Připraveno na zasunutí do nosné stěny a na teleskopic-
ké lišty, připraveno na zarážku výsuvu.
►► Nosnost košů do 20 kg.
►► Nosnost modulů na léky do 15 kg.

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

1 46000 Modulový koš ABS 600 × 400 × 200

2 46005 Modulový koš ABS 600 × 400 × 100 

3 46201 Modulové víko 600 × 400 × 15

4 46200 Modul ABS (nedělitelný) 600 × 400 × 200

5 46202 Modul ABS 600 × 400 × 100

6 46011 Modul ABS na léky 600 × 400 × 50

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × V (mm)

7 46029 Podélná dělící příčka pro 46005/46202/46208 600 × 100

8 46030 Příčná dělící příčka pro 46005/46202/46208 400 × 100

9 46034 Podélná dělící příčka pro 46011 600 × 50

10 46035 Příčná dělící příčka pro 46011 400 × 50

11 46027 Podélná dělící příčka pro 46000/46209 600 × 200

12 46028 Příčná dělící příčka pro 46000/46209 400 × 200

Modulový koš 
s přepážkami

1 2

4 5 6

11 12 7 8 9 10

3

Vhodné přepážky



1111

Skladovací systémy/Moduly a modulové koše

400
 mm

600 mm

Bezpečně i při vysokých teplotách: moduly a modulové koše PC

PC moduly, PC modulové koše a PC dělící příčky, 
600 × 400 mm
►► Z polykarbonátu (PC), průhledné.
►► Moduly a modulové koše stohovatelné a zasouvatelné.
►► Odolává teplotám do 121°C.
►► Uzavřené dno tvoří bezpečnou ochranu před únikem 
tekutin a prachem.
►► Snadná montáž rámečku na etikety, nezávisle na poloze 
podélných a příčných dělících příček.
►► Variabilní rozdělení, optická pomoc pozice dělících 
přepážek.
►► Vybrání pro podélné a příčné dělící příčky.
►► Připraveno na zasunutí do nosné stěny a na teleskopické 
lišty, připraveno na zarážku výsuvu.
►► Nosnost košů do 20 kg.
►► Nosnost modulů na léky do 15 kg.

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

1 46001 Modulový koš PC 600 × 400 × 200

2 46004 Modulový koš PC 600 × 400 × 100

3 46203 Modul PC 600 × 400 × 100

4 46010 Modul PC na léky 600 × 400 × 50

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × V (mm)

5 46040 Podélná dělící příčka pro 46001 600 × 200

6 46041 Příčná dělící příčka pro 46001 400 × 200

7 46042 Podélná dělící příčka pro 46004/46203/46205 600 × 100

8 46043 Příčná dělící příčka pro 46004/46203/46205 400 × 100

9 46031 Podélná dělící příčka pro 46010/46204 600 × 50

10 46032 Příčná dělící příčka pro 46010/46204 400 × 50

PC modul na léky s přepážkami

1

2

3

4

65 7 8 9 10

Vhodné přepážky



12

Skladovací systémy/Moduly a modulové koše

300
 mm

400 mm

8

Pořádek v každé velikosti: půlomoduly PC a přepážky PC

PC půlmoduly a PC dělící příčky, 300 × 400 mm
►► Z polykarbonátu (PC), průhledné.
►► Stohovatelné a zasouvatelné.
►► Odolává teplotám do 121°C.
►► Uzavřené dno tvoří bezpečnou ochranu před únikem 
tekutin a prachem.
►► Snadná montáž rámečku na etikety.
►► Vybrání pro podélné a příčné dělící příčky.
►► Připraveno na zasunutí do nosné stěny a na teleskopické 
lišty, připraveno na zarážku výsuvu.

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

1 46003 Půlmodul PC 300 × 400 × 100

2 46002 Půlmodul PC 300 × 400 × 50

3 46006 Půlmodul PC, dělitelný 300 × 400 × 100

4 46007 Půlmodul PC, dělitelný 300 × 400 × 50

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × V (mm)

5 46036 Podélná dělící příčka pro 46006 400 × 100

6 46037 Příčná dělící příčka pro 46006 300 × 100

7 46038 Podélná dělící příčka pro 46007 400 × 50

8 46039 Příčná dělící příčka pro 46007 300 × 50

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

9 46021 Submodul pro použití  
do modulů/modulových košů

240 × 110 × 75

10 46033 Dělící příčka pro submodul 103 × 73 (L × H)

PC půlmodul s přepážkami

1 2

3 4

5 6 7 9

10

Vhodné přepážky pro moduly PC, 300 × 400 mm

PC submodul a přepážky



1313

Skladovací systémy/Modulové zásuvky

6 7 8 9 10 11

Jednoduše variabilní: modulové zásuvky ABS

Modulové zásuvky ABS
►► Z Akrylnitril-butadien-styrolu (ABS), světle šedá.
►► Odolné teplotám do 85°C.
►► Uzavřené dno tvoří bezpečnou ochranu před únikem 
tekutin a prachem.
►► Variabilní rozdělení podélnými a příčnými dělícími 
přepážkami.
►► Připraveno na zasunutí do nosné stěny a na teleskopické 
lišty, připraveno na zarážku výsuvu.
►► Snadná montáž rámečku na etikety.
►► Nosnost košů do 20 kg.

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

1 46206 Modulová zásuvka ABS 600 × 400 × 225/245

2 46205 Modulová zásuvka ABS 600 × 400 × 125/145

3 46209 Modulová zásuvka ABS 400 × 600 × 225/245

4 46208 Modulová zásuvka ABS 400 × 600 × 125/145

5 46204 Modulová zásuvka ABS 600 × 400 × 75/95

12 46466 Modulová zásuvka ABS uzavíratelná 600 × 400 × 150

13 46468 Modulová zásuvka ABS uzavíratelná 400 × 600 × 150

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × V (mm)

6 46040 Podélná dělící příčka pro 46206 600 × 200

7 46041 Příčná dělící příčka pro 46206 400 × 200

8 46042 Podélná dělící příčka pro 46023/46205 600 × 100

9 46043 Příčná dělící příčka pro 46023/46205 400 × 100

10 46031 Podélná dělící příčka pro 46204 600 × 50

11 46032 Příčná dělící příčka pro 46204 400 × 50

1 2

53 4

Vhodné přepážky

12/13



14

Skladovací systémy/Příslušenství

Příslušenství pro moduly a modulové koše

Č. Popis

1 Držák na etikety (ABS)

Č. Popis

2 Dělící příčky pro moduly a modulové koše (ABS)

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

3 46022 T-kus (ABS) jako spojovací kus 47 × 26 × 28

1

2

3

Držák na etikety1 Dělící příčky2

T-kus3

Držák na etikety

Dělící příčky pro moduly a modulové koše
T-kus jako spojovací kus

6



1515

Skladovací systémy/Příslušenství

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

5 46060 Fixace přepážek (pružinová ocel) 25 × 10 × 9

Č. Obj. č. Popis

4 46026 Zarážka výsuvu, šedobílá, jednodílná (ABS)

4

5

Zarážka výsuvu4 Fixace přepážek5

Přední zarážka6

Zarážka výsuvu, šedobílá, jednodílná

Fixace přepážek

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

6 46467 Přední zarážka 122 × 20 × 24

Přední zarážka

Použití pouze s roletami



16

Skladovací systémy/Skříňové systémy

Skříňové systémy ZARGES

Optimální řešení pro ergonomický pracovní proces
1 Nosné systémy. Nosné stěny, teleskopické výsuvy a multifunkční výsuvné lišty umožňují snadný přístup.  
2 Příslušenství skříní. Promyšlený skříňový systém se skládá z mnoha příslušenství jako např. držák 
katétru, mřížový rošt, koše na recyklaci, police. 3 Skříňové prvky. Modulový skříňový systém ZARGES lze 

6

5 3

1

Díky kompletnímu skladovacímu systému ZARGES je veškeré medicínské a lékařské spotřební zboží uskladněno 
a připraveno k odběru, přičemž se šetří místem a jsou dodrženy nejvyšší hygienické standardy.



1717

Skladovací systémy/Skříňové systémy

3 4 2

1 3 2

5

sestavit z jednotlivých prvků. Např. vysoká skříň, spodní skříň, závěsná skříň a nástavná skříň.  
4 Materiál/povrchy. Pro individuální požadavky nabízí ZARGES různé materiály a povrchy. 5 Moduly 
a modulové koše. ISO moduly a modulové koše ZARGES. 6 Etiketovací systém. Systém na etikety ZARGES.

2

1



18

Skladovací systémy/Nosné systémy

Potřebné připevňovací prvky

Odolné, funkční, univerzální: nosné stěny pro snadnou montáž

Nosná stěna pro vysokou skříň, rovná
►► Materiál ABS, šedobílá barva.
►► Připraveno pro zarážku výsuvu.
►► Vyrobeno vstřikováním.
►► Stejné provedení identické vlevo i vpravo.
►► Nosnost jednoho patra až 20 kg.
►► Hygienické napojení mezi nosnou stěnou a skříní.
►► Montáž s nebo bez držící lišty.
►► Při použití lišty snadná montáž a demontáž.
►► 7 prolisů na jednom segmentu.

Nosná stěna pro vysokou skříň se sklopnou funkcí
►► Materiál ABS, šedobílá barva.
►► Připraveno pro zarážku výsuvu.
►► Vyrobeno vstřikováním.
►► Stejné provedení identické vlevo i vpravo.
►► Nosnost jednoho patra až 20 kg.
►► Hygienické napojení mezi nosnou stěnou a skříní.
►► Montáž s nebo bez držící lišty.
►► Při použití lišty snadná montáž a demontáž.
►► 6 prolisů na jednom segmentu.
►► Funkce sklopení na asi 25°.

Obj. č. Popis Rozměry H × V (mm)

46125 ABS nosná stěna, rovný výsuv, pro ISO 618 364 × 325

46126 ABS nosná stěna, rovný výsuv, pro ISO 418 564 × 325

Obj. č. Popis Vhodné pro

46164 Lišta, délka 955 mm 3 segmenty

46165 Úhelníková lišta, délka 955 mm 3 segmenty

46166 Lišta, délka 637 mm 2 segmenty

46167 Úhelníková lišta, délka 637 mm 2 segmenty

Obj. č. Popis Rozměry H × V (mm)

46127 ABS nosná stěna, šikmý výsuv, pro ISO 618 364 × 325

46128 ABS nosná stěna, šikmý výsuv, pro ISO 418 564 × 325



1919

Skladovací systémy/Nosné systémy

Ideální nosná stěna pro závěsné škříně

Nosná stěna pro závěsnou škříň
►► Materiál ABS, šedobílá barva.
►► Připraveno pro zarážku výsuvu.
►► Vyrobeno tažením.
►► Stejné provedení identické vlevo i vpravo.
►► Hygienické napojení mezi nosnou stěnou a skříní.

Obj. č. Popis  Rozměry D × Š (mm)

46120 ABS nosná stěna se sklopnou funkcí 517 × 262

46049 ABS nosná stěna, rovný výsuv 497 × 262

Obj. č. Popis Vysoká skříň ISO 418 Vysoká skříň ISO 618 Dolní skříň ISO 418  Dolní skříň ISO 618 Závěsná skříň ISO 418

46125
ABS nosná stěna 325 × 364 mm  

rovná
– 8 – 4 –

46126
ABS nosná stěna 325 × 564 mm  

rovná
8 – 4 – –

46127
ABS nosná stěna 325 × 364 mm 

sklopná
– 4 – – –

46128
ABS nosná stěna 325 × 564 mm 

sklopná
4 – – – –

46120
ABS nosná stěna 292 × 495 mm 

sklopná
– – – – 2

46049
ABS nosná stěna 262 × 497 mm  

rovná
– – – – 2

46164 Lišta 25 × 9 × 955 mm 4 4 – – –

46165 Úhelníková lišta 25 × 15 × 955 mm 4 4 – – –

46166 Lišta 25 × 9 × 637 mm – – 2 2 –

46167 Úhelníková lišta 25 × 15 × 637 mm – – 2 2 –



20

Skladovací systémy/Nosné systémy

Rychlý a snadný přístup: teleskopické lišty

Teleskopické lišty pro skříně dle ISO normy, 
variabilně umístitelné
►► Materiál pozinkovaná ocel.
►► Zcela vysouvatelné, uložené na dvojitém kuličkovém 
výsuvu.
►► Čepy pro upevnění modulů, modulových košů a polic.
►► Nosnost do 35 kg.
►► Zaklapnutí v koncové poloze, aretace.
►► 2 závěsné plechy pro nasazení do rastrové lišty.

Rastrová lišta pro teleskopické lišty a pro 
multifunkční zásuvné lišty
►► Materiál pozinkovaná ocel.
►► Ochrana proti korozi.
►► Závěsné otvory v rastru po 25 mm.
►► Pevná montáž do stěny skříně.

Teleskopické lišty pro skříně dle ISO normy,  
pro pevnou montáž
►► Materiál pozinkovaná ocel.
►► Zcela vysouvatelné, uložené na dvojitém kuličkovém 
výsuvu.
►► Přímé upevnění modulů a modulových košů přídavným 
adaptérem.
►► Nosnost do 35 kg.
►► Automatické zaklapnutí v koncové poloze, s tlumeným 
dorazem.
►► 2 upevňovací plechy na každé kolejnici.

Teleskopické lišty, variabilně umístitelné
Obj. č. Popis Rozměry D (mm)

46013 Teleskopická lišta, pravá 600

46014 Teleskopická lišta, levá 600

46515 Teleskopická lišta, pravá 400

46516 Teleskopická lišta, levá 400

Rastrová lišta pro teleskopické lišty
Obj. č. Popis Rozměry D (mm)

46017 8 ks pro 1 vysokou skříň 950

46018 4 ks pro 1 spodní skříň 645

46228 Pro MPO 850

Teleskopické lišty, pro pevnou montáž
Obj. č. Popis Rozměry D (mm)

46155 Teleskopická lišta, pravá 600

46156 Teleskopická lišta, levá 600

46157 Teleskopická lišta, pravá 400

46158 Teleskopická lišta, levá 400

Teleskopické lišty, variabilně umístitelné, oboustranně výsuvné
Obj. č. Popis Rozměry D (mm)

46118 Teleskopická lišta, pravá/levá 600



2121

Skladovací systémy/Nosné systémy

Promyšlené a snadno se montuje: příslušenství

Multifunkční zásuvné lišty
►► Zásuvná lišta: hliník, U-profil, eloxovaný.
►► Koncová krytka: plast.
►► Přestavitelná délka přesazením krytky.
►► Lze zavěsit do rastrové lišty.
►► Lze zavěsit do 3 poloh: vodorovně, 15°a 30°.
►► Nosnost až 15 kg.

Stěnový držák
►► Eloxovaný hliník.
►► Pro montáž na stěnu.
►► Bez upevňovacího materiálu.

Obj. č. Popis Rozměry D (mm)

46234/46237 2 zásuvné lišty 400

46235/46236 2 zásuvné lišty 600

355908/355909 2 zásuvné lišty 310

vodorovná  
poloha

15°sklon 

30°sklon

Č. Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

 1 46210 Stěnový držák pro zavěšení  
submodulů 46021

256 × 90 × 29

 2 46211 Stěnový držák pro zavěšení  
modulových košů

600 × 127 × 41

Obj. č. Provedení Popis Rozměry D (mm)

46159 pravé pro 46155 600

46160 levé pro 46156 600

46161 pravé pro 46157 400

46162 levé pro 46158 400

Obj. č. Materiál Rozměry D (mm)

46254 plast, bílá barva 60 

Obj. č. Materiál Rozměry D (mm)

46129 plast, bílá barva 60 

Nástrčná pojistka pro držák  
hadiček a výsuv katétru

Plastový držák roštu  
a zásobníku na katétry

Adaptér pro pevné  
teleskopické lišty
►► Materiál pozinkovaná ocel.
►► Pevné teleskopické lišty nemají 
čepy.
►► Pro použití příslušenství je potře-
ba adaptéry.

1

2



22

Skladovací systémy/Příslušenství skříní

Promyšlený systém příslušenství pro skladování katétrů

Katétrový zásobník ISO
►► Materiál CNS nerez, elektrolyticky leštěno.
►► Pro svislé skladování.
►► Vhodné pro teleskopické lišty.
►► Vč. 1 podélné a 2 příčných přepážek.
►► Montáž pomocí plastového držáku 46254.

Katétrové koše
►► Materiál CNS nerez.
►► Jiné provedení nebo rozměry na vyžádání.

Rám pro katétrové koše
►► Pro svislé skladování.
►► Pro 8 košů.
►► Vhodné pro teleskopické lišty.
►► Jiné velikosti na vyžádání.

Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

46045 Katétrový zásobník ISO s flexibilním dělením 600 × 400 × 600

Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

46503 Rám pro katétrové koše, eloxovaný hliník 600 × 400 × 40

46504 Rám pro katétrové koše, eloxovaný hliník 400 × 600 × 40

Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

46046 katétrový koš 150 × 100 × 280

46047 katétrový koš 150 × 100 × 480

46048 katétrový koš 150 × 100 × 600



2323

Skladovací systémy/Příslušenství skříní

Další řešení držení katétru

Výsuv katétru, prášková barva
►► Pro svislé skladování.
►► Vhodné pro teleskopické lišty.
►► Montáž společně s nástrčnou pojistkou 46129.

ABS držák katétru
►► Materiál ABS.
►► Vhodný pro svislé skladování.
►► Skládá se ze 2 modulových košů 46005, 2 podélných  
a 2 příčných přepážek a spojovacích elementů.
►► Vhodný pro teleskopické lišty a nosné stěny.

Držák hadiček
►► Pro svislé skladování.
►► Vhodné pro teleskopické lišty.
►► Montáž společně s nástrčnou pojistkou 46129.

Obj. č. Popis Rozměry 
D (mm)

46507 Držák hadiček, práškovaná ocel 600

46508 Držák hadiček, práškovaná ocel 400

46509 Držák hadiček, nerez 600

46510 Držák hadiček, nerez 400

Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š (mm)

46511 Výsuv katétru 600 × 400

46512 Výsuv katétru 400 × 600

Obj. č. Popis Rozměry 
D × Š × V (mm)

345515 Držák katétru, délka 600 600 × 400 × 825

345514 Držák katétru, délka 600 600 × 400 × 600



24

Skladovací systémy/Příslušenství skříní

Snadno docílíte pořádek: příslušenství pro skříně

Police
►► Vhodné pro nosné stěny a rastrové lišty.

Mřížová police
►► Chromniklová ocel 1.4301, elektrolyticky leštěná.
►► Rám z drátu 6 mm.
►► Mříž z drátu 3 mm.
►► Oka o velikosti 25 × 25 mm.
►► Vhodné pro sterilní kontejner.
►► Montáž společně s plastovým držákem 46254.

ISO rám pro zásuvky
►► Ocel, prášková barva.
►► Pro teleskopické lišty.
►► Určeno pro moduly ISO.
►► Montáž bez plastových držáků.

Obj. č. Popis Rozměry D  ×  Š  ×  V (mm)

46550 Mřížová police CNS,  
lze použít podélně i příčně vč. plastových držáků  

pro teleskopické lišty, obvodový rám

600 × 400 × 19
Obj. č. Popis Rozměry D (mm)

46188 Pro teleskopickou lištu 46155/46156 600

46189 Pro teleskopickou lištu 46157/46158 400

Obj. č. Popis Rozměry 
D  ×  Š  ×  V (mm)

46100 Police* 600 × 400 × 10

46101 Police* 300 × 400 × 10

46214 Držák police, 4 ks na polici –

46215 Guma pro držák, 4 ks na polici –

46212 Police, celoplastová 600 × 400 × 10

*dýhovaná deska potažená melaminem

Obj. č. Popis Rozměry 
D  ×  Š  ×  V (mm)

46213 Police,  
celoplastová s otvory  

pro teleskopické lišty a s madly

600 × 400 × 10



2525

Skladovací systémy/Plánování skříňových systémů

Optimální návrh: skříňové systémy ZARGES

Pro oblasti péče a funkční oblasti: 
Plánování, koordinace a realizace
►► Rozvržení místnosti 
Na základě spotřební analýzy a zásobovací frekvence 
se individuálně stanoví požadovaná kapacita skladu 
a místnosti se naplánují podle hygienických a ergono-
mických procesů.

►► Stanovení nákladů 
S ohledem na kapacity skladu a na všechny logistické 
procesy se stanoví skutečně skladovaná média v množ-
ství a nákladech a předloží ke schválení.

►► Návrh a design 
Všechny materiály a design se individuálně odsouhlasí 
a přizpůsobí Vašim požadavkům na logistické procesy.

 U nábytku se speciálními požadavky (protipožární 
ochrana, ochrana před zářením atd.) nalezneme vhod-
né řešení, aniž bychom opominuli zásady logistických 
řešení.

►► Plán prací 
Postaráme se o přestavbu a zkoordinujeme na přání 
technické postupy.

►► Kompletní vybavení 
Na přání dodáme nejen logistické zařízení, ale také vy-
bavíme celá pracoviště podle ergonomických aspektů.

►► Servisní služby 
Díky naší nadnárodní síti odborných partnerských firem 
jsme schopní flexibilně zajistit veškeré stavební úpravy. 
Všechen standardní nábytek má krátké dodací lhůty. 
U projektů probíhá dodávka podle domluvy.



26

Skladovací systémy/Skříňové elementy

Vysoké skříně

Skříňové elementy 1: ISO vysoká skříň
Dodává se v provedení z dřevěného (KS) a z celopastového 
korpusu (VKS) v systému ISO 318, ISO 419 a ISO 618.

Připraveno pro vybavení ISO moduly pomocí
►► Nosných stěn.
►► Teleskopických lišt, pevná montáž nebo rastrové lišty.

Dodává se v provedení
►► Otevřená.
►► Dveře z KS nebo VKS.
►► Prosklené dveře (sklo ESG).
►► Hliníkové a plastové rolety.
►► S různými uzavíracími systémy.

Vysoké skříně v chladícím provedení nebo s integrovaným 
trezorem na anestetika navrhneme a vyrobíme individuál-
ně podle Vašeho zadání, případně i v kombinaci s elektric-
kými přístroji a naším ISO modulovým systémem.

Zkratky:
KS: poplastováno
VKS: celoplastové



2727

Skladovací systémy/Skříňové elementy

1 × dveře

1 × dveře 
a dřez

1 × dveře 
a dřez

třídění odpadu 
(výsuv)

třídění odpadu 
(automatický výsuv)

třídění odpadu 
(výsuv)

třídění odpadu 
(automatický výsuv)

1 × dveře

1 × zásuvka 
a 1 × dveře

3 × zásuvka

3 × zásuvka

4 × zásuvka

4 × zásuvka

5 × zásuvka

5 × zásuvka

1 × zásuvka 
a 1 × dveře

Spodní skříně

Skříňové elementy 2: ISO spodní skříň
Dodává se v provedení z dřevěného (KS) a z celopastového 
korpusu (VKS) v systému ISO 419 a ISO 618.

Připraveno pro vybavení ISO moduly pomocí
►► Nosných stěn.
►► Teleskopických lišt (pevná montáž).
►► Modulového rámu na teleskopické liště (výsuv).
►► Rastrové lišty.

Dodává se v různém provedení čelní strany
►► Otevřená.
►► Dveře z KS.
►► Dveře z VKS.
►► Prosklené dveře s hliníkovým rámem (sklo ESG).
►► Hliníkové a plastové rolety.

Spodní skříně v chladícím provedení navrhneme a vyro-
bíme individuálně podle Vašeho zadání, případně i v kom-
binaci s elektrickými přístroji a naším ISO modulovým 
systémem.

Spodní skříně se dále dodávají jako:
►► Skříň s dřezem.
►► Skříň pro třídění odpadu (automatický výsuv  
po sešlápnutí).

Spodní skříně v šířce ISO-618 lze dodat také s dvoukřídlý-
mi dveřmi.

Všechny skříně lze dodat s různými zavíracími systémy.



28

Skladovací systémy/Skříňové elementy

Závěsné skříně

Skříňové elementy 3: ISO závěsná skříň
Dodává se v provedení z dřevěného (KS) a z celopastového 
korpusu (VKS) v systému ISO 418 a ISO 618.

Připraveno pro vybavení ISO moduly pomocí
►► Nosných stěn.

Dodává se v různém provedení čelní strany
►► Otevřená.
►► Dveře z KS.
►► Dveře z VKS.
►► Prosklené dveře s hliníkovým rámem (sklo ESG).
►► Hliníkové a plastové rolety.

Závěsné skříně dodáváme také s policemi na nerezových 
nosných lištách. Závěsné skříně ISO 618 obecně s police-
mi.

Nástavbové skříně v provedení s policemi navrhneme 
individuálně podle zadaných rozměrů místnosti.

Alternativně dodáváme a montujeme náš vlastní systém 
hliníkových žebříků se zábradlím.



2929

Skladovací systémy/Skříňové elementy

1 × police

1 × police

1 × police

1 × police

1 × police

1 × police

Nástavbové skříně

Skříňové elementy 4: ISO nástavbová skříň
Dodává se v provedení z dřevěného (KS) a z celopastového 
korpusu (VKS) v systému ISO 318, ISO 418 a ISO 618 nebo 
přizpůsobené rozměrům místnosti.

Připraveno pro vybavení ISO moduly pomocí
►► Nosných stěn.
►► Polic a držáků polic.

Dodává se v provedení
►► Otevřená.
►► Dveře z KS nebo z VKS.
►► Prosklené dveře.
►► S různými uzavíracími systémy.

Nástavbové skříně ISO 618 lze dodat jako dvoukřídlé.



30

Skladovací systémy/Pomoc při plánování

Možná varianta: standardní vybavení skříní na léky

Obj. č. Popis Množství

46010 PC-Medi-modul 600 × 400 × 50 12

46031 PC přepážka 600 × 50 24

46032 PC přepážka 400 × 50 72

46004 PC modul 600 × 400 × 100 3

46042 PC přepážka 600 × 100 6

46043 PC přepážka 400 × 100 12

46026 Zarážka výsuvu 12

46022 T-kus 10

46128 Nosná stěna pro vysokou skříň ŠIKMÁ 
325 × 564 mm

4

46166 Lišta dolní skříň 2

46167 Úhlová lišta dolní skříň 2

46018 Rastrová lišta 645 8

46013 Teleskopická lišta,  
závěsná 600 mm, pravá

9

46014 Teleskopická lišta,  
závěsná 600 mm, levá

9

Obj. č. Popis Množství

46010 PC-Medi-modul 600 × 400 × 50 12

46031 PC přepážka 600 × 50 24

46032 PC přepážka 400 × 50 72

46004 PC modul 600 × 400 × 100 3

46042 PC přepážka 600 × 100 6

46043 PC přepážka 400 × 100 12

46026 Zarážka výsuvu 16

46022 T-kus 10

46127 Nosná stěna pro vysokou skříň ŠIKMÁ 
325 × 564 mm

4

46166 Lišta dolní skříň 2

46167 Úhlová lišta dolní skříň 2

46018 Rastrová lišta 645 8

46515 Teleskopická lišta,  
závěsná 400 mm, pravá

9

46516 Teleskopická lišta,  
závěsná 400 mm, levá

9

ISO Standard HS ISO 418 
AHS418/13 HE

ISO Standard HS ISO 618 
AHS618/13 HE

Rozměry Š × V × H (mm) Množství

456 × 2.102 × 670 1

Rozměry Š × V × H (mm) Množství

656 × 2.102 × 470 1



3131

Skladovací systémy/Pomoc při plánování

Standardní vybavení skříní na léky

Obj. č. Popis Množství

46007 PC modul  300 × 400 × 50 3

46038 PC přepážka 400 × 50 3

46039 PC přepážka 300 × 50 3

46006 PC modul 300 × 400 × 100 3

46036 PC přepážka 400 × 100 3

46037 PC přepážka 300 × 100 3

46026 Zarážka výsuvu 12

46125 Nosná stěna pro spodní skříň 
325 × 364

4

46166 Lišty 2

46167 Úhlové lišty 2

Obj. č. Popis Množství

46005 ABS modulový koš  600 × 400 × 100 2

46029 Přepážka 600 × 100 2

46030 Přepážka 400 × 100 4

46000 ABS modulový koš  600 × 400 × 200 2

46027 Přepážka 600 × 200 2

46028 Přepážka 400 × 200 2

46026 Zarážka výsuvu 8

46022 T-kus 2

46060 Fixace přepážek 8

46126 Nosná stěna pro spodní skříň 
325 × 364

4

46166 Lišty 2

46167 Úhlové lišty 2

Obj. č. Popis Množství

46005 ABS modulový koš  600 × 400 × 100 2

46029 Přepážka 600 × 100 2

46030 Přepážka 400 × 100 4

46000 ABS modulový koš 600 × 400 × 200 2

46027 Přepážka 600 × 200 2

46028 Přepážka 400 × 200 2

46026 Zarážka výsuvu 8

46022 T-kus 2

46060 Fixace přepážek 8

46125 Nosná stěna pro spodní skříň 
325 × 364

4

46166 Lišty 2

46167 Úhlové lišty 2

ISO Standard US ISO 418 
MUS418/5 HE

ISO Standard US ISO 618 
MUS618/5 HE

ISO Standard US ISO 318
MUS318/5 HE

Rozměry Š × V × H (mm) Množství

456 × 870 × 651 1

Rozměry Š × V × H (mm) Množství

656 × 870 × 451 1

Rozměry Š × V × H (mm) Množství

656 × 870 × 451 1



32

Skladovací systémy/Skladovací vozík MPO

Mobilní skladování se skladovacím vozíkem MPO
Logistika ve zdravotnictví vyžaduje flexibilní řešení na míru pro skladování a interní procesy.



3333

Skladovací systémy/Mobilní skladování

Mobilní skladování a příprava Mobilní skladování na stanici Flexibilní mezisklad produktů medical

Skladování léků

Mobilní pracovní stanice

Variabilní uspořádání místnosti



34

Skladovací systémy/Regálový systém

Zvenku robustní, uvnitř maximálně flexibilní: 
regálový systém ZARGES
Regálový systém ZARGES je požadován zejména tam, kde je 
potřeba materiál skladovat přehledně a bezpečně: flexibilní 
systém lze přizpůsobit Vašim požadavkům. Díky modulové 

koncepci lze všechny komponenty kombinovat s jinými 
systémy ZARGES, což trvale zvyšuje efektivitu zásobovací 
a skladovací logistiky.



3535

Skladovací systémy/Zásobovací vozík

Obj. č. Materiál Šířka zásuvky 
(mm)

Rozměry  
D × H (mm) 

Výška 
(mm)

46441 Ocel, prášková barva 400 544 × 675 1.750

366035 Ocel, prášková barva 400 544 × 675 1.900

362162 Ocel, prášková barva 600 744 × 475 1.750

367568 Ocel, prášková barva 600 744 × 475 1.900

363160 Nerez 400 544 × 675 1.750

372312 Nerez 400 544 × 675 1.900

368987 Nerez 600 744 × 475 1.750

372313 Nerez 600 744 × 475 1.900

Obj. č. Materiál Šířka zásuvky 
(mm)

Rozměry 
(mm)

Výška 
(mm)

46443 Ocel, prášková barva 400 1.378 × 675 1.750

366042 Ocel, prášková barva 400 1.378 × 675 1.900

Obj. č. Materiál Šířka zásuvky 
(mm)

Rozměry  
D × H (mm) 

Výška 
(mm)

46442 Ocel, prášková barva 400 993 × 675 1.750

366045 Ocel, prášková barva 400 544 × 675 1.900

365738 Ocel, prášková barva 600 1.393 × 475 1.750

367567 Ocel, prášková barva 600 1.393 × 475 1.900

362795 Nerez 400 933 × 675 1.750

364839 Nerez 400 933 × 675 1.900

368988 Nerez 600 1.393 × 475 1.750

Obj. č. Materiál Šířka zásuvky 
(mm)

Rozměry  
D × H (mm) 

Výška 
(mm)

366043 Ocel, prášková barva 400 1.440 × 675 1.900

Zásobovací vozík jednořadý

Zásobovací vozík s policemi

Zásobovací vozík dvouřadý

Zásobovací vozík třířadý

Příslušenství

Speciální příslušenství pro šířku zásuvky 440 mm

Od malého po velký vždy správná volba: zásobovací vozík

Obj. č. Popis

46270 Výsuvná lišta, 600 mm, rovná

46271 Výsuvná lišta, 620 mm, šikmá

46272 Výsuvná lišta, 400 mm, rovná

46273 Výsuvná lišta, 420 mm, šikmá

46072 Police 800 ×600 mm
 

Obj. č. Popis

370903 Standardní lišta

373696 Adaptér pro závěsné teleskopické lišty

374752 Sklopná pracovní deska



36

Mobilní organizační systémy

Mobilní vizita

Zásobování léky

Vozík na obvazy



37

Mobilní organizační systémy/Vozík MPO

Dveře
Dvoukřídlé dveře, teleskopické lišty, nosné stěny nebo 
police.

Zásuvky
Vhodné pro ISO moduly ZARGES uložené na teleskopic-
kých lištách.

Dveře a zásuvky
Jedna zásuvka a dvoukřídlé dveře, teleskopické lišty, nosné 
stěny nebo police.

Modulové zásuvky
Uložené na teleskopických lištách a vyjímatelné.

Rolety
Otevřené šetří místo, uvniř pouze s nosnými stěnami.

Pro všechny požadavky a způsoby použití:
všestranné varianty čelní strany



38

Mobilní organizační systémy/Zásobovací vozík MPO

1

5

6

3

7

4

2

1 Rohový profil. Ergonomicky tvarovaný hliníkový profil, eloxovaný. 2 Čelní kryt. Eloxovaný hliník, montáž bez nářadí, 
volitelně s cylindrickým nebo digitálním zámkem. 3 Vnitřní výbava. Variabilně vybavitelné modulovými zásuvkami, koši 
nebo policemi na nosných stěnách. 4 Dno vozíku. Ze stabilní celoplastové HPL desky bez zářezů, snadné čistění. 5 Boční 
stěny a zadní stěna. Z eloxovaného hliníku, volitelně v jiné barvě. 6 Pojezd. 4 řiditelná kolečka Ø125 mm s brzdou. 7 Role-
ty. Při otevření šetří místo, lze je odebrat bez použití nářadí a vyčistit.

Detaily zásobovacího vozíku MPO



39

Mobilní organizační systémy/Zásobovací vozík MPO

1 ISO 
Šířka zásuvky 600 mm

1 ISO 
Šířka zásuvky 400 mm

2 ISO 
Šířka zásuvky 2 × 600 mm

2 ISO 
Šířka zásuvky 2 × 400 mm

Pro každý případ top výbava: rolety

2 ISO 
Šířka zásuvky 3 × 600 mm

2 ISO 
Šířka zásuvky 3 × 400 mm



40

Mobilní organizační systémy/Zásobovací vozík MPO

Šířky ISO

1,0 ISO 2,0 ISO 3,0 ISO

Výšky hloubka 400 mm hloubka 600 mm hloubka 400 mm hloubka 600 mm hloubka 400 mm hloubka 600 mm

750 mm

Obj. č. 46433 46432 – – – –

Vnější rozměry D × Š × V (mm) 685 × 546 × 750 485 × 746 × 750 – – – –

Hmotnost (kg) 31,5 33,0 – – – –

900 mm

Obj. č. 46422 46425 46428 46431 46435 46434

Vnější rozměry D × Š × V (mm) 685 × 546 × 900 485 × 746 × 900 1.350 × 546 × 900 950 × 746 × 900 2.015 × 546 × 900 1.415 × 746 × 900

Hmotnost (kg) 33,0 34,5 58,5 61,0 85,0 88,0

1.000 mm

Obj. č. 46257 – 46258 – 46436 –

Vnější rozměry D × Š × V (mm) 685 × 546 × 1.000 – 1.350 × 546 × 1.000 – 2.015 × 546 × 1.000 –

Hmotnost (kg) 34,5 – 62,5 – 92,0 –

1.100 mm

Obj. č. 46259 – 46260 – Na vyžádání –

Vnější rozměry D × Š × V (mm) 685 × 546 × 1.100 – 1.350 × 546 × 1.100 – 2.015 × 546 × 1.100 –

Hmotnost (kg) 36,5 – 65,5 – –

1.500 mm

Obj. č. 46421 46424 46427 46430 Na vyžádání Na vyžádání

Vnější rozměry D × Š × V (mm) 685 × 546 × 1.500 485 × 746 × 1.500 1.350 × 546 × 1.500 950 × 746 × 1.500 2.015 × 546 × 1.500 1.415 × 746 × 1.500

Hmotnost (kg) 42,5 46,5 75,0 79,5 108,0 112,5

1.800 mm

Obj. č. 46420 46423 46426 46429 Na vyžádání Na vyžádání

Vnější rozměry D × Š × V (mm) 685 × 546 × 1.800 485 × 746 × 1.800 1.350 × 546 × 1.800 950 × 746 × 1.800 2.015 × 546 × 1.800 1.415 × 746 × 1.800

Hmotnost (kg) 48,5 53,5 85,5 91,0 123,0 127,5

Vše, co si přejete: v různých velikostech



41

Mobilní organizační systémy/Zásobovací vozík MPO

Vyberte si jednu ze standardních barev  
nebo zadejte individuální odstín RAL.

Volitelné modely - individualizace  
je naší silnou stránkou
Standardní modely zásobovacího vozíku MPO jsou 
určeny pro všestranné použití při denním nasazení. 
Kromě toho lze zásobovací vozík MPO individuálně 
nakonfigurovat: od výběru modulových zásuvek 
a košů nebo rolet, až po různé zámky.

RAL 7035,  
šedá

RAL 6019,  
zelená

RAL 1017,  
žlutá

RAL 5024,  
modrá

RAL 3020,  
červená

Varianty boční stěny
►► Standardně je boční stěna  
z eloxovaného hliníku.
►► Volitelně nabízíme 5 dalších barev.
►► Individuální design na vyžádání.



42

Mobilní organizační systémy/Systém na třídění léků 

Efektivní a inovativní  
- od skladování až po přepravu



43

Mobilní organizační systémy/Systém na třídění léků

Třídění
Distribuce podle potřeby

pomocí vozíku na léky MPO

Příprava
Centrální nebo  

decentralizovaná 
 přípravná stanice

Oběh léků

Přeprava
Bezpečná a hygienická 

přeprava

Předání
Boxy na léky

Skladování
Skladování a třídění 

podle potřeby v systému 
na distribuci léků

Ve zdravotnictví se hledají stále nové způsoby, jak učinit distribuci léků efektivnější. Přitom jsou požadována inte-
ligentní řešení orientovaná  do budoucnosti. Systém ZARGES podporuje pečující personál při denních činnostech 
na základě norem ISO.

ZARGES nabízí řešení vhodnými produkty pro
►► přehledné skladování.
►► efektivní přípravu.
►► bezpečnou přepravu.
►► přehlednou distribuci.



44

Mobilní organizační systémy/Systém na třídění léků

Systém na třídění léků
►► S boxy na léky na 7+1 dnů.
►► Všechny boxy na léky jsou pevně fixované  
na tabletu a vyjímatelné.
►► Volitelně lze připravit denní medikamentaci  
až pro 8 pacientů.
►► Třídící tablet vychází z normy ISO a lze jej skladovat 
jak v modulových skříních, tak ve vozících s nosnými 
systémy (nosná stěna a teleskopické lišty), včetně 
zarážky proti výsuvu.

Pro bezpečné třídění léků a skladování 
drobných předmětů (např. implantátů)

Obj. č. Popis D × Š × V (mm)

46179 Kompletní sada 600 × 370 × 44

Obj. č. Popis D × Š × V (mm)

46178 Medi-box šedý 66 × 23 × 18

46177 Medi-rámeček na etikety 314 × 62 × 5,5

46176 Medi-posuvné víko, PC 62 × 19 × 32,5

46175 Medi-sada přepážek, modrá 62 × 19 × 32,5

46174 Třídící tablet na léky 600 × 364 × 36

Obj. č. Popis D × Š × V (mm)

46173 Medi-sada přepážek, červená 62 × 19 × 32,5

46172 Medi-set etiket 29,7 × 210 × 0,1

46171 Medi-plnící zařízení 650 × 400 × 75

Skládá se z

Příslušenství

Jednotlivé díly lze objednat samostatně

INOVACE



45

Mobilní organizační systémy/Příslušenství

Lékárenský regál
se zásobníky na léky

ZIP boxy
►► Variabilně dělitelný submodul.
►► Vhodné pro ISO moduly 600x400 mm.
►► Materiál ABS.
►► Barva světle šedá.
►► Použitelné pro distribuci léků nebo pro přehledné 
skladování implantátů.

Zásobník na léky
►► Dělitelná skladovací miska.
►► Vhodné pro regály lékáren a kazety na léky.
►► Materiál čirý polystyrol PS.
►► Barva modrá.
►► Použitelné pro skladování a distribuci léků.

Č. Obj. č. Popis Rozměry  
D × Š × V (mm)

Vhodné  
přepážky

1 46180 ZIPbox 324 × 86,5 × 64,5 46181

2 46182 ZIPbox 324 × 129,5 × 64,5 46183

3 46184 ZIPbox 344,5 × 89,5 × 114,5 46185

4 46186 ZIPbox 344,5 × 135,5 × 114,5 46187

Obj. č. Popis Rozměry  
D × Š × V (mm)

46190 Zásobník na léky 300 × 186 × 82

46191 Zásobník na léky 300 × 92 × 82

46194 Přepážky pro zásobník na léky 46191 92 (Š)

46195 Přepážky pro zásobník na léky 46190 168 (Š)

1

Smysluplné a ověřené praxí: příslušenství

Příslušenství: destička na etikety
►► Materiál průhledné PC.
►► Rozměry 60x40 mm.

Obj. č. 46025 

1 2 3 4



46

Přepravní systémy

Skříňový vozík W105 N pro převoz prádla

Přepravní vozík s pružným dnem W161 pro ergonomickou práci

Přepravní vozík W171 pro přepravu odpadu



47

Přepravní systémy

Skříňový vozík W105 N pro funkční oblasti

Skříňový vozík W105 N pro převoz a skladování 
materiálu

Interní zásobování pomocí skříňového vozíku W105 N

Skříňový vozík W105 N pro distribuci prádla



48

Balení

ZARGES nabízí pro každou situaci správnou vnitřní výbavu

Robustní hliníkové bedny pro pořádek a organizaci v záchranné službě a ochraně před katastrofami

Bedna K424 XC s integrovanými kolečky a teleskopickým madlem

Bezpečné balení pro přepravu biologických 
vzorků

Flexibilní mobilita pro bedny K470 díky Clip-on 
kolečkům montovatelným bez nářadí

Elektronický zámek s osobním PIN kódem pro větší bezpečnost



49

Balení

Ergonomická přeprava s novou bednou K424 XC

Bedna K470 jako obal s nebezpečným zbožím (pro vysoce infekční látky) Bedna K470: hygienický a bezpečný transport

Pro bezpečnou přepravu nástrojů ve vhodném 
pěnovém obalu

Izolační vložka vhodná pro použití suchého ledu



50

Žebříky

Bezpečnostní schůdky, sklopné

Kruhová stoličkaStojací žebřík se šroubovanými stupni s polstrovanou hranou, pojízdný

Regálový žebřík s polstrovanou hranou stupňů





Technické změny vyhrazeny. Rozměry a hmotnosti jsou příbližné.
Použití obrázků a textů (i jejich částí) je povoleno pouze se svolením firmy ZARGES.

Pro ZARGES je zákazník vždy na prvním místě. Je jedno, jestli se 
jedná o  sériové produkty, speciální řešení nebo rozsáhlý servis  
– naši zákazníci profitují denně z kvalitních a bezpečných výrobků. 
Informujte se sami na www.zarges.cz

Další informace naleznete na internetu: 

w w w.zarges.cz
v sekci Logistika pro zdravotnictví

ZARGES –
žebříky, lešení, 
bedny, boxy, 
přepravky, speciální 
konstrukce.

ZARGES CZ s. r. o.
Hněvkovského 87
617 00 Brno
Tel.: + 420 543 234 727-8
Fax: + 420 543 213 760
e-mail: obchod@zarges.cz


